
Nowe  zadania  w  programie
działań  strategicznych
Metropolii
Gospodarka obiegu zamkniętego, budowanie sieci współpracy z
instytucjami  publicznymi,  środowiskami  gospodarczymi  i
społecznymi to nowe zadania strategiczne Metropolii.

„Program działań strategicznych” jest obowiązującym do końca
2022 roku dokumentem, który wyznacza główne kierunki działań
Metropolii. Zgromadzenie GZM podjęło uchwałę o wpisaniu do
niego trzech nowych działań.

Teraz po aktualizacji, program obejmuje 32 działania w trakcie
realizacji, w ramach 5 priorytetów.

Metropolia zrealizowała już 4 działania. Należą do nich m.in.
rozwój linii autobusowych do Międzynarodowego Portu Lotniczego
Katowice  w  Pyrzowicach  oraz  integracja  systemu  ŚKUP  z
infrastrukturą tyską, czy opracowanie strategii promocji oraz
marki.

Obecnie  trwają  prace  nad  „Strategią  rozwoju  Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii na lata 2022-2027 z perspektywą do
2035 r.” Ma ona powstać do końca bieżącego roku. Zastąpi ona
PDS i będzie wyznaczać nowe kierunki rozwoju Metropolii.

 Gospodarka Obiegu Zamkniętego
Działania Metropolii w tym kierunku mają na celu realizację
projektów  o  skali  ponadlokalnej  związanych  z  rozwojem
gospodarki obiegu zamkniętego.  Jednym z największych wyzwań
jest  osiągnięcie  do  2035  roku  65%  poziomu  recyklingu  i
przygotowania  do  ponownego  użycia  odpadów  komunalnych  oraz
ograniczenie masy odpadów komunalnych poddawanych składowaniu
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do nie więcej niż 10% masy odpadów wytworzonych.

W dniu 30.11.2021 GZM złożyła do KE wniosek o dofinansowanie
ze  środków  programu  LIFE  projektu  ECOWASTE-BIOGZM-LIFE
dotyczącego  zbiórki  i  zagospodarowania  odpadów  kuchennych
ulegających biodegradacji z obszaru Związku.

Ponadto Metropolia GZM zamierza utworzyć Regionalne Centrum
Kompetencji  do  spraw  gospodarki  o  obiegu  zamkniętym  –
“Silesian Hub for Circularity (SH4C)”. Jego zadaniem będzie
tworzenie sieci współpracy różnych podmiotów rynku gospodarki
odpadami.  Centrum  będzie  także  wspierać  działania  gmin
członkowskich. Dla nich będzie analizować problemy związane z
gospodarką odpadami, wypracowywać rekomendacje i koordynować
wymianę doświadczeń.

Przypomnijmy, w wyniku zmian w ustawach o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach oraz o odpadach a także w Prawie ochrony
środowiska Metropolia może pełnić rolę organizatora gminnych
systemów gospodarowania odpadami komunalnymi.

Do  priorytetowych  działań  związanych  z  rozwojem  gospodarki
obiegu  zamkniętego  został  wpisany  także  realizowany  od
października  2011  przez  Metropolię  międzynarodowy  projekt
CIRCULAR FOAM. Wraz z partnerami z 9 państw unijnych szuka ona
odpowiedzi  na  pytania  związane  z  ponownym  wykorzystaniem
sztywnych pianek poliuretanowych, stosowanych powszechnie jako
materiał izolacyjny w lodówkach i budownictwie.

Więcej informacji o projekcie: Horyzont 2020: Metropolia GZM i
partnerzy  z  UE  chcą  wykorzystać  surowce  ze  sprzętu  AGD  –
Metropolia GZM

Otwarta Metropolia
Ten  priorytet  ma  na  celu  wypracowanie  mechanizmów  oraz
standardów  współpracy  z  mieszkańcami,  organizacjami
pozarządowymi,  działaczami  społecznymi,  środowiskami
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gospodarczymi,  naukowymi  oraz  instytucjami  publicznymi.

W  ten  sposób  Metropolia  chce  jak  najszerzej  włączyć
mieszkańców  i  otoczenie  instytucjonalne  do  procesów
podejmowania  decyzji  o  jej  działaniach.  Chce  zaaranżować
publiczną dyskusję o rozwoju miast.

Metropolia  zainicjuje  także  rozwój  miejskich  laboratoriów
współpracy  pomiędzy  administracją,  nauką,  biznesem  i
społeczeństwem  obywatelskim.  Działanie  realizowane  będzie
poprzez  współpracę  z  ekspertami,  z  jednostkami  mającymi
doświadczenie  w  organizowaniu  i  tworzeniu  miejskich
laboratoriów,  wizyty  studyjne  i  aktywne  warsztaty.

Obecnie  Metropolia  GZM  realizuje  wiele  działań  z  udziałem
strony  społecznej  oraz  przedstawicieli  instytucji.  Wymienić
można  m.in.  Radę  ds.  nowoczesnej  mobilności,  Radę
Metropolitalnego  Transportu  Publicznego  oraz  Metropolitalną
Radę  Rozwoju.  Podczas  prac  nad  najważniejszymi  dokumentami
przeprowadzane  są  konsultacje  społeczne.  Wśród  przykładów
wymienić  można  np.  Koncepcję  Kolei  Metropolitalnej  czy
przygotowywaną  obecnie  Strategią  Rozwoju  Metropolii.
Mieszkańcy zapraszani są także do udziału w testach nowych
rozwiązań  dla  pasażerów.  Wymienić  można  m.in.  prace  nad
modyfikacją  portalu  SDIP  II,  mobilne  aplikacje,  oceny
funkcjonowania  metrolinii  w  formie  geoankiet  czy  ostatnio-
nowe kasowniki.

Przydatne linki
Program Działań Strategicznych [KLIKNIJ TUTAJ]

Więcej  o  pracach  nad  Strategią  Rozwoju:  Aktualności  –
Strategia  Rozwoju  GZM  (metropoliagzm.pl)
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